



JEAN PAUL GARNIER

Director Creativo

Celular: +52 5520572361
Email: Jeanpaul@espora.com
Direccion: Ciudad de México

Perfil

Soy un artista digital multidisciplinario. Me destaco en la narrativa audiovisual y storytelling comercial. Tengo experiencia en producción y post-producción audiovisual, diseño de animación y diseño gráfico. Tengo capacidades y experiencia para liderar grandes equipos de contenidos. Soy autentico y creativo.

Conocimientos.

- After Effects ● ● ● ● ●
- Premiere Pro ● ● ● ● ●
- Photoshop ● ● ● ● ●
- Ilustator ● ● ● ● ●
- Cinema 4D ● ● ● ● ●
- Audition ● ● ● ● ●

Experiencia

Director Audiovisual. 2017-Present
Atelier Espora.

- Liderar y dirigir un equipo de 14 creativos, audiovisuales, diseñadores.
- Conceptualizar y generar líneas gráficas y narrativas de contenidos digitales para las redes de distintos clientes.
- Generar contenidos creativos para medios digitales.

2016-2017

Director Audiovisual.
Cultura Colectiva

- Liderar y dirigir un equipo de 20 audiovisuales.
- Coordinar la producción de 20 contenidos diarios.
- Generar Procesos, estructuras y manuales para la línea de producción y capacitación de personal.
- Diseñar líneas narrativas y estéticas para contenidos audiovisuales.

Educación

Realización integral de Cine. 2007-2011
CENTRO DE INVESTIGACIÓN CNETOGRAFICA.
BUENOS AIRES ARGENTINA

Cine de animación 2006-2007
INSTITUTO DE ARTE DIGITAL DAVINCI.
BUENOS AIRES ARGENTINA

Intereses.

Me apasiona el cine, la animación, el impacto que tienen las artes audiovisuales y la posibilidad de crear mundos contando historias. Disfruto mucho crear, hacer algo de la nada y que agrade a muchos.

Referencias

Marcelino Covarruvias
La Trenza CEO
+525548715039

Anais Salgado Ortiz
Directora creativa en Agencia Calibre de Gpo. Sicario.
+52
salgado.anais.18@gmail.com